
 

Uchwała  Nr  XIX/136/20 

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 27 października 2020 r. 

 

w sprawie przekazania  skargi według właściwości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 228 oraz art. 231 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256  

z późn. zm.), Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy organem niewłaściwym do rozpatrzenia skargi na pracownika 

Urzędu Gminy Wąwolnica wniesionej do Rady Gminy  Wąwolnica.  

2. Postanawia się  przekazać skargę do rozpatrzenia według właściwości Wójtowi Gminy 

Wąwolnica. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIX/136/20 

Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 27 października 2020 r. 

 

 

Skarga mieszkańca na jakość i estetykę prac wykonanych podczas remontu budynku 

Urzędu, która wpłynęła do Rady Gminy, została przekazana do analizy Komisji Skarg, 

Wniosków. 

Zgodnie z art. 228 Kpa "Skargi składa się do organów właściwych do ich rozpatrzenia".  

Z kolei art. 229 Kpa określa właściwość organów do rozpatrywania skarg.  

Wobec powyższego w pierwszej kolejności należało ustalić, czy Rada Gminy 

Wąwolnica jest organem właściwym do jej rozpatrzenia.  

Podczas posiedzenia Komisja, która odbyła obrady  23 października 2020 r., ustaliła,  

co następuje:  

Skarga została złożona na jakość i estetykę prac remontowych, nie wskazano natomiast 

podmiotu Skargi. 

Wobec braku jednoznacznego podmiotu skargi, poproszono skarżącego obecnego  

na posiedzeniu Komisji o sprecyzowanie na kogo składa skargę. Poinformowano, że Rada 

Gminy jest właściwa do  rozpatrzenia skargi na Wójta, jeżeli jest to skarga na pracowników, 

wówczas organem właściwym do jej rozpatrzenia będzie Wójt. 

Skarżący stwierdził, że skarga nie jest na Wójta tylko na pracowników nadzorujących 

przebieg i odbiór inwestycji. 

Mając na uwadze obowiązujące w tym zakresie przepisy oraz powyższe ustalenia  należało 

stwierdzić, że to nie Rada Gminy a Wójt będzie organem właściwym do jej rozpatrzenia,  

w związku z tym należy skargę przekazać do rozpatrzenia zgodnie z kompetencją.  

 

 


